[image: image1.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE SANTIAGO

  GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 039/2017
     “INSTITUI O 3º FÓRUM MUNICIPAL PRÓ-DESENVOLVIMENTO DE SANTIAGO”
O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTIAGO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, e

 CONSIDERANDO a necessidade de promover discussões e definir políticas públicas, intencionando ações nos seguintes eixos: Urbano Ambiental, Social, Econômico e Gestão, as quais poderão compor o Plano Plurianual, com execução prevista para o mínimo de quatro anos, objetivando suprir as demandas geradas no âmbito local e regional, visando à melhoria da qualidade de vida dos munícipes e possibilitando condições para um desenvolvimento sustentável, tendo como linhas estratégicas: Cidade Atrativa, Cidade Solidária, Cidade Competitiva, Cidade Eficiente.

DECRETA:

  Art.1° - Fica instituído o 3º Fórum Municipal Pró-Desenvolvimento de Santiago.

                                 Art. 2º - O evento acima especificado será realizado no CTG Coxilha de Ronda, nos dias 24,25 e 26 de abril de 2017.

                                 Art. 3º- O 3º Fórum Municipal Pró-Desenvolvimento de Santiago será presidido pelo Secretário Municipal Gestão e na sua ausência ou impedimento eventual, pelo Secretário Substituto da Pasta.

                                 Art. 4º- As despesas decorrentes deste Decreto correrão por conta de dotação orçamentária específica, incluindo todas as Secretarias Municipais.

                   Art. 5º - O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
      REGISTRE-SE
     PUBLIQUE-SE
     CUMPRA-SE
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, SANTIAGO, 17 DE ABRIL DE 2017.

Tiago Görski Lacerda
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Em 17 / 04 / 2017
Éldrio Machado
Secretário Municipal de Gestão
[image: image1.png]_1021891220.bin